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Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 00028.392125/2019-65

1.2. Nº Procedimento PE 536/2020

1.3. Nome Órgão Interessado Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM

1.4. Objeto Aquisição de Equipamentos, Acessórios (multimídia) e licenças de TI, visando atender a esta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM.

1.5. Sistema de Compras ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 05.876.869/0001-18 TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS EIRELI

2 15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO EIRELI

3 31.472.148/0001-52 VC COMERCIO EIRELI

4 31.672.925/0001-02 PATRIC DIEGO CAMPOS ANDRADE 35620119890

5 35.169.152/0001-05 L&M SOLUCOES TECNOLOGICAS EM INFORMATICA EIRELI

6 34.802.325/0001-00 MAIORCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI

7 00.489.661/0001-22 AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA

8 12.050.428/0001-28 MASTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E ELETRONICOS LTDA

9 27.218.328/0001-35 ABR INFORMATICA PECAS E SERVICOS EIRELI

10 06.299.991/0001-31 EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI

11 04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA EIRELI

12 24.802.687/0001-47 HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

13 32.149.708/0001-03 DENISE DE OLIVEIRA LUCAS

14 02.309.765/0001-33 EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA - ME

15 36.289.988/0001-06 COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

16 36.064.568/0001-13 FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI

17 36.232.725/0001-52 LEILANE HOLANDA COSTA 01178869121

18 31.768.037/0001-98 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI

19 09.381.459/0001-57 ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA-ME

20 11.502.318/0001-97 CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI

21 15.838.111/0001-49 MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI

22 07.139.780/0001-02 TOMADA 1 AUDIOVISUAL EIRELI

23 33.456.016/0001-62 RAUL MUELLER SCHRAMM 44321074053

24 13.201.732/0001-91 LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

25 12.007.998/0001-35 PISONTEC cOMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI

26 37.625.496/0001-07 JOAO PAULO DE SOUSA SILVA 04768313345

27 36.656.877/0001-82 ERICA DE FATIMA GENTIL

28 38.084.603/0001-91 DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA

29 32.850.995/0001-76 COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI

30 32.634.648/0001-06 KELLYTA RODRIGUES PAULUS DOS SANTOS

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 31.472.148/0001-52 VC COMERCIO EIRELI NÃO NÃO

2 38.084.603/0001-91 DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA NÃO NÃO

3 05.876.869/0001-18 TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS EIRELI NÃO NÃO

4 36.232.725/0001-52 LEILANE HOLANDA COSTA 01178869121 NÃO NÃO

5 34.802.325/0001-00 MAIORCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI NÃO NÃO

6 31.672.925/0001-02 PATRIC DIEGO CAMPOS ANDRADE 35620119890 NÃO NÃO

7 04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA EIRELI NÃO NÃO

8 37.625.496/0001-07 JOAO PAULO DE SOUSA SILVA 04768313345 NÃO NÃO

9 12.050.428/0001-28 MASTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E ELETRONICOS LTDA NÃO NÃO

10 15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO EIRELI NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 31.472.148/0001-52 VC COMERCIO EIRELI NÃO NÃO R$ 28.539,00 R$ 16.520,00 -42,11%

2 38.084.603/0001-91 DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA NÃO NÃO R$ 1.900,08 R$ 1.190,70 -37,33%

3 05.876.869/0001-18 TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS EIRELI NÃO NÃO R$ 2.897,68 R$ 2.897,68 0%

7 36.232.725/0001-52 LEILANE HOLANDA COSTA 01178869121 NÃO NÃO R$ 457,95 R$ 457,95 0%

8 34.802.325/0001-00 MAIORCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI NÃO NÃO R$ 52.259,94 R$ 50.943,00 -2,52%

10 38.084.603/0001-91 DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA NÃO NÃO R$ 800,00 R$ 520,00 -35%

12 31.672.925/0001-02 PATRIC DIEGO CAMPOS ANDRADE 35620119890 NÃO NÃO R$ 1.088,01 R$ 898,66 -17,4%

14 04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA EIRELI NÃO NÃO R$ 2.965,32 R$ 980,00 -66,95%

16 04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA EIRELI NÃO NÃO R$ 2.100,00 R$ 1.289,45 -38,6%

19 37.625.496/0001-07 JOAO PAULO DE SOUSA SILVA 04768313345 NÃO NÃO R$ 2.192,66 R$ 2.000,00 -8,79%

20 36.232.725/0001-52 LEILANE HOLANDA COSTA 01178869121 NÃO NÃO R$ 1.808,91 R$ 1.382,97 -23,55%

21 36.232.725/0001-52 LEILANE HOLANDA COSTA 01178869121 NÃO NÃO R$ 3.742,32 R$ 2.000,00 -46,56%

22 12.050.428/0001-28 MASTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E ELETRONICOS LTDA NÃO NÃO R$ 2.368,62 R$ 2.067,83 -12,7%

23 15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO EIRELI NÃO NÃO R$ 377,88 R$ 377,88 0%

TOTAIS R$ 103.498,37 R$ 83.526,12 -19,3%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 4 CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ATIVA

2 5 TRIPÉ REFORÇADO PARA CAIXA DE SOM

3 6 KIT MICROFONE SEM FIO

4 9 CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL

5 11 CARTÃO DE MEMÓRIA SDXC

6 13 DRONE AERONAVE

7 15 GPS

8 17 HD EXTERNO

9 18 MOCHILA PARA NOTEBOOK

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD DIAS

1 19/08/2020
00:00:00

Elaboração do Edital PE 536/2020 27/08/2020
00:00:00

8

2 27/08/2020
00:00:00

Parecer nº 718/2020/SUPEL-ASSEJUR 07/10/2020
00:00:00

41

3 07/10/2020
00:00:00

Encaminhado a SEDAM para ajuste do TR conforme Parecer Jurídico 08/12/2020
00:00:00

62

4 08/12/2020
00:00:00

Retificação do Edital PE 536/2020, cadastro e publicação 17/12/2020
00:00:00

9

5 17/12/2020
00:00:00

Abertura do Certame, fase de Lances, negociação, aceitação, habilitação das empresas, encerramento,
adjudicação, elaboração do Despacho Final.

26/01/2021
00:00:00

40

TEMPO TOTAL DO
CERTAME: 160

Observações:
*

Os itens 05,06,15,17,18, restaram desertos, por ausência de propostas. Os itens 04,09,11,13,, foram cancelados no julgamento. Motivo:
Nenhumas das empresas aceitou negociar, valor acimado estimado pela Administração ou Não atenderam ao requisitos do Edital

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 .

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300145454

ALINE CRUZ DE OLIVEIRA
Equipe Apoio 

Matrícula 300130696
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